América Latina y por un periodo de tres años, será no-exclusivo. La suma total ofertada al ganador del Premio “Georges-Méliès, por la exhibición 
sin límite del corto será de $5.000 (cinco mil pesos argentinos), y para los ganadores de los otros dos premios la suma total del contrato será de 
$2.500 (dos mil quinientos pesos argentinos) para cada uno. 

Los tres Premios no podrán declararse desiertos. En caso de que el ganador del primer premio no pudiese viajar, la invitación recaerá en quien 
obtuviera el segundo premio y, si este no pudiera hacerlo, en quien obtuviera el tercer premio.